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DREJTORATI PER SHENDETIESI DHE PER_KUJDESJE SOCIALE-
QENDRA KRYESORE F MJEKSISE FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit p&r Zyrtar€ Publik nr, 08/L-197, neni 8 & Ligjit (& Punés nr, 03/L-121,
Rregullore (QRK} Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit & Népunésve 1& Shérbimit Publik né& Sektorin e
Shéndetésisé,neni 49 pika 49.2 t& Statutit t& Komunés s¢ Lipjanit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t& punés

Nijé (1) Mijek/e Pérgjithéshém né QMF-Magure

Detyrat ¢ Punés pér Mjekun e Pérgjithshém

1. Shérbimet mjekésore bazé
¢ Kryen vizitat mjeké&sore pér pacientét dhe ofron trajtimin e nevojshém sipas diagnozés,
e Vieréson gjendjen shéndetésore t& pacientéve dhe pércakton planin e trajtimit,
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Pérshikruan terapi medikamentoze dhe monitoron efektet ¢ saj.

2. Diagnostikimi dhe trajtimi

e Realizon ekzaminimet klinike dhe interpretimin e analizave laboratorike e radiologjike.

e Vendos diagnozén fillestare dhe trajton sémundjet e zakonshme sipas kompetencés s& mjekut t&
pérgjithshém.

¢ Referon pacientét p&r ekzaminime ose trajtim tek specialistét, kur &shté e nevojshme.

3. Menaxhimi i urgjencave mjekésore
Jep ndihmeén e paré mjekésore né rastet emergjente.
Stabilizon pacientin dhe organizon dérgimin pér trajtim (& métejshém né nivel sekondar/terciar.

o

4. Parandalimi dhe promovimi i shéndetit

e Kryen kontrolle preventive pér sémundjet kronike (diabeti, hipertensioni, etj.).

e Informon dhe késhillon pacientét pér stil t& shéndetshém jetese dhe parandalim t& sémundjeve.
o Merr pjesé€ né fushata sensibilizuese dhe programe kombétare & vaksinimit dhe parandafimit.

5. Administrimi dhe dokumentacioni

* Ploson dhe mirémban dokumentacionin mjekésor dhe kartelat ¢ pacientéve sipas standardeve
ligiore,

o Raporton t& dhénat né sistemet elektronike shéndetésore (SISH),

e Respekion rregullat pér ruajtjen e & dhénave dhe konfidencialitetin e pacientit.




6. Bashképunimi ndérprofesional
e Punon né ekip me infermicré, tekniké. mjeké specialisté dhe stafin tjetér shéndetésor.

@

Merr pjesé né konsultime mjekésore pér rastet e ndérlikuara.

Jep udhézime dhe mbéshtetje pér personelin ndihmés dhe infermierét.

7. Pérgjegjésité profesionale dhe ligjore

Respekton Kodin Etik t& profesionit mjekésor dhe legjislacionin né fuqi.

e Mban pérgjegjési pér vendimet klinike té marra dhe pér shérbimet e ofruara.

e Zbaton rregullat e sigurisé né puné dhe standardet pér kontrollin e infeksioneve.

8.Detyra shtesé dhe pérgjegjésia

o - Kryen edhe puné té tjera sipas kérkesés s¢ Shefit/es.sé¢ Mjekve né QKMF
- Pér punén ¢ saj/tij i pérgjigjet drejtpérdrejt Shefit/es sé QKMF-sé, ndérsa né mungesé té saj,
Drejtorit t& QKMF-sé.

Kushtet dhe kriteret pér Mjek té Pérgjithshém:

- Fakulteti i Mjekésisé — Drejtimi i Pérgjithshém.

- Licenca e Punés ( me afat)

- Certifikata Shéndetésore ( jo ma e vjetér se gjashté muaj)

- Certifikata g€ nuk &shté nén hetime nga Gjykata Themelore né Prishting Dega né Lipjan (jo ma
e vjetér se gjashté muaj)

- Letérnjoftimi kopje. ( me afat)

Aftésité;

- T¢ keté aftési komunikimi

- T& keté zotési té& ploté veprimit,sipas, legjistlacionit né fugi.

- Té ket€ aftési pér udhéheqjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhe etikén

- T€ keté afiési n& organizimin e punés dhe né kryerjen ¢ detyrave t& pérshkruara mé larté

- Té keté shkatht&si dhe kualitete personale.

- T€mos keté n€ fuqi mase disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik(vértetimi nga
punédhensi).

Paga mujore pér Mjek té Pérgjithshém: |
Grupi H klasa H10 Koeficienti:8.4 |
Kohézgjatja e kontratés me kohé té pacaktuar
Puna Provuese gjashté muaj (6)

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi éshté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta pér aplikim nga data 24.02/2026 deri 25.03/2026 me qé
konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paragqitja e Aplikacioneve:
Aplikacionet mundé t& merren né ményré fizike né zyrén pér shérbime me qytetarst né Komunén e Lipjanit
sporteli nr. 3 dhe dorézohen né t& njéjtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né konkurs.

Kandidatet t€ cilet kan¢ pérfunduar studimet jasht& Republikes s& Kosovés duhet gé diploma e tyre t& jeté
e njohur(nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:

Dokumentet e dorézuara duhen t& jang kopje té noterizuara ( Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk kthehen,
ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t& shqyrtohen, te gjitha nj oftinfet dhe rezultatet
shpallen né ueb fagen e Komunés https/kk.rks-gov.net/lipjan dhe né_tabeldd_ e, shpalljeve té
Komunés. {\gn )
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